Item més, és concordat |²⁸ que la dita vila promet guardar e servar indemne a la dita abbadessa e Covent de tot dany e dampnatge e interesses que vingués a la dita abbadessa per rahó de la manleuta^[d] o ferma que han feta en los dits sis |²⁹ milia e doçents sous que són manlevats a la compra del dit feu.

E per tot açò atendre e complir, quiscuna de les dites parts prometen e juren en poder del notari e obliguen tots lurs béns, ço és, la vila tots los |³⁰ béns de la

universitat e singulars, e lo monestir totes lurs rendes, drets, béns e joyes del dit monestir.

Item, la dita abbadessa e covent promet fer fermar en los presents capítols lur major, ço és aquell qui |³¹ és major a les dites abbadessa e covent, dos anys aprés ferma de ls presents capítols, comptant contínuament del dia que s'fermen los presents capítols.

Et sich, nos, dicte partes, laudantes, approbantes et confirmantes pre-|³²inserta capitula et omnia et singula in eis et quolibet ipsorum contenta et specificata, et renunciantes excepcioni rei modo predicto non esse, et excepcioni doli mali et accioni in factum, et omni alii juri hiis obviam venienti, gratis |³³ et ex certa sciencia convenimus et bona fide promittimus, una pars nostrum alteri et nobis ad invicem, quod omnia et singula in dictis capitulis et uno quoque ipsorum contenta et specificata complebimus et attendemus pars parti ad invicem, |³⁴ scilicet, utraque pars nostrum in quantum ipsam partem tangunt juxta mentem, formam, seriem et tenorem dictorum capitulorum, et contra ea non faciemus vel veniemus aliquo jure, causa vel eciam racione. Et hoc facere promittimus et attendere, una |³⁵ pars nostrum alteri ad invicem, sub pena centum librarum monete Jaccensium. Que pena tocien comittatur quociens contra factum fuerit, et casu que comittatur, illi parti nostrum que predicta tenuerint et observaverint totaliter adquiratur. Qua, quidem, |³⁶ pena predicta, comissa vel non, soluta vel non, petita et exacta vel non, aut gracie remissa vel non, semel aut pluries, nichilominus predicta omnia et singula rata maneant perpetuo atque firma, eorumque observationi nos, dicte partes, et |³⁷ nostri efficaciter teneamur, et astringamur. Ultra quam, quidem, penam predictam, promittimus, una pars nostrum alteri ad invicem, quod restituemus et emendabimus nos ad invicem omnes et singulas missiones, sumptus, dampna et interesse si quas vel si que |³⁸ alterutram partem nostrum opportuerit facere vel modo aliquo sustinere in defectu, mora seu culpa alterius partis nostrum non complentis et seu non observantis predicta, super quibus missionibus, dampnis et interesse credamur illi parti |³⁹ nostrum que eas vel ea fecerit aut sustinuerit plano et simplici verbo, nullo alio probacionum genere requisito.

Et pro hiis complendis et firmiter observandis nos, dicte partes, obligamus, scilicet, utraque pars nostrum alteri ad invicem, |⁴⁰ omnia bona nostra et dicti monasterii, dicteque universitatis et singularium ejusdem, mobilia et inmobilia, ubique sint habita et habenda, renunciantes quantum ad hec legi sive juri dicenti quod "pena semel exacta amplius peti seu |⁴¹ exigi non possit" et omni alii juri hiis obvianti. Et ut predicta omnia et singula majori gaudeant firmitate, non vi nec dolo sed sponte, juramus nos, dicte partes, et quilibet nostrum in solidum singulariter et distincte |⁴² in animas nostras et cuiuslibet nostrum per dominum Deum et ad sua quatuor evangelia, manibus nostris propriis et cuiuslibet nostrum tacta, predicta omnia et singula supra dicta et in dictis capitulis specificata attendere, |⁴³ complere, tenere et observare, ac in nullo contra facere vel venire aliquo jure, causa vel eciam racione. Hec, igitur, omnia et singula supra dicta fa-

cimus, paciscimur et promittimus nos, dicte partes, scilicet, utraque pars nostrum a se dicta et promissa |⁴⁴ alteri ad invicem, nec non et notario infra scripto tanquam publice persone pro utraque parte nostrum et pro aliis eciam personis omnibus quarum intersit legitime stipulanti et recipienti. Novissime volumus nos, dicte partes, quod de hiis fiat |⁴⁵ utriusque parti nostrum tot quot voluerit et petierit publica instrumenta per notarium infra scriptum.

Actum est hoc in monasterio et locho de Tragó, diebus et anno infra scriptis.

Sig+++++na nostrum, Arnaldi |⁴⁶ Astruch, Johannis [N]avarra^[el], Bertholomei Fontova, Guillermi Guitart, Petri de Vilba, Johannis Playà, Petri Terés, Arnaldi Gesser, Salvatoris Ferrer, Bartholomei d-Alòs, Castilionis Oger, Jacobi Casset, Petri Miró, |⁴⁷ Anthoni Romeu, Tamaritti Pedra, Benedicti Manyes, Jacobi Oger, Bernardi de Castellsén, Jacobi Beçó, Bernardi Playà, senioris, Johannis Payllarés, minoris dierum, predictorum, qui in posse Bartholomei Pastoris, notarii publici |⁴⁸ subscripti, predicta facimus, firmamus et juramus die decima octava mensis marci anni a Nativitate Domini millesimi quadragesimi tricesimi septimi, presentibus pro testibus discreto Anthonio Calbera, presbitero, et Bernardo Playà, |⁴⁹ junioris, degentibus in locho de Tragó, ad hec vocatis et rogatis.

Sig+++++na Johannis Playà, Bartholomei Terés, Petri Martí, Petri Rigo, Guillermi Calàs, Anthonius de Puigalt, Monçoni de la Torre, Bernardi de la Torre, Bernardi |⁵⁰ Romeu, et Paschasii Guitart, qui die predicta in posse Guillermi d-Alçamora, presbiteri et rectoris loci predicti de Tragó, discretis Arnaldo |⁵¹ de Capdevila et Anthonio Calbera, presbiteris ad hec vocatis, adhibitis pariter et electis, prout idem Guillermus Alçamora, rector qui supra, michi, dicto notario, dixit et verbo asseruit, et alias, ego, dictus Bartholomeus Pastor, |⁵² notarius qui supra, firmam predictorum non attestor necaprobo nisi per auditum ipsius rectoris, ut supra dicitur, protestans expresse quod per infra scriptam clausuram non intendo claudere nisi ea que vidi et in hiis quibus presens fui.